

令和 4年度

決算報告書

自：令和 4年 4月 1日

至：令和 5年 3月31日

〒370-1133

群馬県佐波郡玉村町大字上新田640番地1

社会福祉法人グリーンハート
(法人番号:4070005004721)

理事長 角田 美智子

法人単位資金収支計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月 31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	508,120,000	388,163,903	119,956,097	
	借入金利息補助金収入	1,500,000	1,200,000	300,000	
	経常経費寄附金収入	100,000	718,316	△ 618,316	
	受取利息配当金収入	0	1,816	△ 1,816	
	その他の収入	200,000	2,683,458	△ 2,483,458	
	事業活動収入計 (1)	509,920,000	392,767,493	117,152,507	
支出					
人件費支出	269,600,000	249,477,972	20,122,028		
事業費支出	81,720,000	74,975,581	6,744,419		
事務費支出	32,130,000	50,076,432	△ 17,946,432		
支払利息支出	5,000,000	6,942,661	△ 1,942,661		
事業活動支出計 (2)	388,450,000	381,472,646	6,977,354		
事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	121,470,000	11,294,847	110,175,153		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等補助金収入	160,000,000	162,779,000	△ 2,779,000	
	設備資金借入金収入	480,000,000	571,100,000	△ 91,100,000	
	固定資産売却収入	0	265,160,800	△ 265,160,800	
	施設整備等収入計 (4)	640,000,000	999,039,800	△ 359,039,800	
	支出				
設備資金借入金元金償還支出	42,668,000	400,790,000	△ 358,122,000		
固定資産取得支出	679,500,000	677,524,844	1,975,156		
施設整備等支出計 (5)	722,168,000	1,078,314,844	△ 356,146,844		
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	△ 82,168,000	△ 79,275,044	△ 2,892,956		
その他の活動による収支	収入				
	その他の活動収入計 (7)	0	0	0	
	支出				
	その他の活動による支出	0	1,397,820	△ 1,397,820	
その他の活動支出計 (8)	0	1,397,820	△ 1,397,820		
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	0	△ 1,397,820	1,397,820		
予備費支出 (10)	0	—	0		
	△ 0				
当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)	39,302,000	△ 69,378,017	108,680,017		
前期末支払資金残高 (12)	239,179,596	239,179,596	0		
当期末支払資金残高 (11)+(12)	278,481,596	169,801,579	108,680,017		

資金収支内訳表

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月 31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	合計	内部取引消去	法人合計
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	388,163,903	388,163,903	0	388,163,903
	借入金利息補助金収入	1,200,000	1,200,000	0	1,200,000
	経常経費寄附金収入	718,316	718,316	0	718,316
	受取利息配当金収入	1,816	1,816	0	1,816
	その他の収入	2,683,458	2,683,458	0	2,683,458
	事業活動収入計 (1)	392,767,493	392,767,493	0	392,767,493
支出	人件費支出	249,477,972	249,477,972	0	249,477,972
	事業費支出	74,975,581	74,975,581	0	74,975,581
	事務費支出	50,076,432	50,076,432	0	50,076,432
	支払利息支出	6,942,661	6,942,661	0	6,942,661
	事業活動支出計 (2)	381,472,646	381,472,646	0	381,472,646
	事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	11,294,847	11,294,847	0	11,294,847
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等補助金収入	162,779,000	162,779,000	0	162,779,000
	設備資金借入金収入	571,100,000	571,100,000	0	571,100,000
	固定資産売却収入	265,160,800	265,160,800	0	265,160,800
	施設整備等収入計 (4)	999,039,800	999,039,800	0	999,039,800
	支出				
設備資金借入金元金償還支出	400,790,000	400,790,000	0	400,790,000	
固定資産取得支出	677,524,844	677,524,844	0	677,524,844	
	施設整備等支出計 (5)	1,078,314,844	1,078,314,844	0	1,078,314,844
	施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	△ 79,275,044	△ 79,275,044	0	△ 79,275,044
その他の活動による収支	収入				
	その他の活動収入計 (7)	0	0	0	0
	支出				
	その他の活動による支出	1,397,820	1,397,820	0	1,397,820
	その他の活動支出計 (8)	1,397,820	1,397,820	0	1,397,820
	その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	△ 1,397,820	△ 1,397,820	0	△ 1,397,820
	当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9)	△ 69,378,017	△ 69,378,017	0	△ 69,378,017
前期末支払資金残高 (11)		239,179,596	239,179,596	0	239,179,596
当期末支払資金残高 (10)+(11)		169,801,579	169,801,579	0	169,801,579

社会福祉事業区分 資金収支内訳表

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月 31日

(単位:円)

勘定科目		特別養護老人ホーム タマビレッジ	小規模多機能タマビ レッジ きらら	合計	内部取引消去	事業区分合計	
事業活動による収支	取 入	介護保険事業収入	379,634,360	8,529,543	388,163,903	0	388,163,903
		借入金利息補助金収入	1,200,000	0	1,200,000	0	1,200,000
		種多雑費寄附金収入	718,316	0	718,316	0	718,316
		貸取利息配当金収入	1,762	54	1,816	0	1,816
		その他の収入	2,304,959	378,499	2,683,458	0	2,683,458
		事業活動収入計 (1)	383,859,397	8,908,096	392,767,493	0	392,767,493
	支 出	人件費支出	234,493,434	14,984,538	249,477,972	0	249,477,972
		事業費支出	74,546,165	429,416	74,975,581	0	74,975,581
		事務費支出	45,764,680	4,311,752	50,076,432	0	50,076,432
		支払利息支出	6,665,092	277,569	6,942,661	0	6,942,661
		事業活動支出計 (2)	361,469,371	20,003,275	381,472,646	0	381,472,646
	事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	22,390,026	△ 11,095,179	11,294,847	0	11,294,847	
施設整備等による収支	取 入	施設整備等補助金収入	162,779,000	0	162,779,000	0	162,779,000
		設備資金借入金収入	571,100,000	0	571,100,000	0	571,100,000
		固定資産売却収入	265,160,800	0	265,160,800	0	265,160,800
		施設整備等収入計 (4)	999,039,800	0	999,039,800	0	999,039,800
	支 出	設備資金借入金元金償還支出	391,982,000	8,808,000	400,790,000	0	400,790,000
		固定資産取得支出	677,524,844	0	677,524,844	0	677,524,844
	施設整備等支出計 (5)	1,069,506,844	8,808,000	1,078,314,844	0	1,078,314,844	
	施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	△ 70,467,044	△ 8,808,000	△ 79,275,044	0	△ 79,275,044	
その他の活動による収支	取 入	その他の活動収入計 (7)	0	0	0	0	0
		その他の活動による支出	1,397,820	0	1,397,820	0	1,397,820
	支 出	その他の活動支出計 (8)	1,397,820	0	1,397,820	0	1,397,820
		その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	△ 1,397,820	0	△ 1,397,820	0	△ 1,397,820
	当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9)	△ 49,474,838	△ 19,903,179	△ 69,378,017	0	△ 69,378,017	
前期末支払資金残高 (11)		209,024,280	30,155,316	239,179,596	0	239,179,596	
当期末支払資金残高 (10)+(11)		159,549,442	10,252,137	169,801,579	0	169,801,579	

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	388,163,903	328,928,015	59,235,888
		経常経費寄附金収益	718,316	0	718,316
		サービス活動収益計(1)	388,882,219	328,928,015	59,954,204
	費用	人件費	249,477,972	220,956,548	28,521,424
		事業費	74,717,887	58,461,468	16,256,419
		事務費	50,405,163	30,642,606	19,762,557
		減価償却費	52,626,194	26,467,450	26,158,744
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 14,840,141	△ 7,303,509	△ 7,536,632	
	サービス活動費用計(2)	412,387,075	329,224,563	83,162,512	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 23,504,856	△ 296,548	△ 23,208,308	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,200,000	1,400,000	△ 200,000
		受取利息配当金収益	1,816	2,402	△ 586
		その他のサービス活動外収益	2,683,458	191,452	2,492,006
		サービス活動外収益計(4)	3,885,274	1,593,854	2,291,420
	費用	支払利息	6,942,661	4,681,160	2,261,501
		サービス活動外費用計(5)	6,942,661	4,681,160	2,261,501
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 3,057,387	△ 3,087,306	29,919
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 26,562,243	△ 3,383,854	△ 23,178,389	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	162,779,000	0	162,779,000
		固定資産受贈額	3,738,940	0	3,738,940
		特別収益計(8)	166,517,940	0	166,517,940
	費用	固定資産売却損・処分損	1	0	1
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 6,610,151	△ 0	△ 6,610,151
		国庫補助金等特別積立金積立額	162,779,000	0	162,779,000
	特別費用計(9)	156,168,850	0	156,168,850	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	10,349,090	0	10,349,090	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 16,213,153	△ 3,383,854	△ 12,829,299	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	183,276,394	186,660,248	△ 3,383,854
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	167,063,241	183,276,394	△ 16,213,153
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
		その他の積立金積立額(16)	0	0	0
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	167,063,241	183,276,394	△ 16,213,153

事業活動内訳表

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月 31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	取	介護保険事業収益	388,163,903	388,163,903	0	388,163,903
	益	経銷経費寄附金収益	718,316	718,316	0	718,316
		サービス活動収益計 (1)	388,882,219	388,882,219	0	388,882,219
	費	人件費	249,477,972	249,477,972	0	249,477,972
	用	事業費	74,717,887	74,717,887	0	74,717,887
		事務費	50,405,163	50,405,163	0	50,405,163
		減価償却費	52,626,194	52,626,194	0	52,626,194
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 14,840,141	△ 14,840,141	△ 0	△ 14,840,141	
	サービス活動費用計 (2)	412,387,075	412,387,075	0	412,387,075	
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	△ 23,504,856	△ 23,504,856	0	△ 23,504,856	
サービス活動外増減の部	取	借入金利息補助金収益	1,200,000	1,200,000	0	1,200,000
	益	受取利息配当金収益	1,816	1,816	0	1,816
		その他のサービス活動外収益	2,683,458	2,683,458	0	2,683,458
		サービス活動外収益計 (4)	3,885,274	3,885,274	0	3,885,274
	費用	支払利息	6,942,661	6,942,661	0	6,942,661
	サービス活動外費用計 (5)	6,942,661	6,942,661	0	6,942,661	
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	△ 3,057,387	△ 3,057,387	0	△ 3,057,387	
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	△ 26,562,243	△ 26,562,243	0	△ 26,562,243	
特別増減の部	取	施設整備等補助金収益	162,779,000	162,779,000	0	162,779,000
	益	固定資産受贈額	3,738,940	3,738,940	0	3,738,940
		特別収益計 (8)	166,517,940	166,517,940	0	166,517,940
	費用	固定資産売却損・処分損	1	1	0	1
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 6,610,151	△ 6,610,151	△ 0	△ 6,610,151
	国庫補助金等特別積立金積立額	162,779,000	162,779,000	0	162,779,000	
	特別費用計 (9)	156,168,850	156,168,850	0	156,168,850	
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	10,349,090	10,349,090	0	10,349,090	
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	△ 16,213,153	△ 16,213,153	0	△ 16,213,153	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額 (12)	183,276,394	183,276,394	0	183,276,394
		当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	167,063,241	167,063,241	0	167,063,241
		基本金取崩額 (14)	0	0	0	0
		その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0	0
		その他の積立金積立額 (16)	0	0	0	0
		次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	167,063,241	167,063,241	0	167,063,241

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(口) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月 31日

(単位:円)

勘定科目		特別養護老人ホーム タマビレッジ	小規模多機能タマビ レッジ きらら	合計	内部取引消去	事業区分合計	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	379,634,360	8,529,543	388,163,903	0	388,163,903
	益	経常経費寄附金収益	718,316	0	718,316	0	718,316
		サービス活動収益計 (1)	380,352,676	8,529,543	388,882,219	0	388,882,219
	費	人件費	234,493,434	14,984,538	249,477,972	0	249,477,972
		事業費	74,288,471	429,416	74,717,887	0	74,717,887
		事務費	46,012,797	4,392,366	50,405,163	0	50,405,163
		減価償却費	46,656,718	5,969,476	52,626,194	0	52,626,194
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 12,649,824	△ 2,190,317	△ 14,840,141	△ 0	△ 14,840,141
		サービス活動費用計 (2)	388,801,596	23,585,479	412,387,075	0	412,387,075
		サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	△ 8,448,920	△ 15,055,936	△ 23,504,856	0	△ 23,504,856
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	1,200,000	0	1,200,000	0	1,200,000
	益	受取利息配当金収益	1,762	54	1,816	0	1,816
		その他のサービス活動外収益	2,304,959	378,499	2,683,458	0	2,683,458
		サービス活動外収益計 (4)	3,506,721	378,553	3,885,274	0	3,885,274
	費用	支払利息	6,665,092	277,569	6,942,661	0	6,942,661
		サービス活動外費用計 (5)	6,665,092	277,569	6,942,661	0	6,942,661
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	△ 3,158,371	100,984	△ 3,057,387	0	△ 3,057,387	
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	△ 11,607,291	△ 14,954,952	△ 26,562,243	0	△ 26,562,243	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	162,779,000	0	162,779,000	0	162,779,000
	益	固定資産受贈額	3,738,940	0	3,738,940	0	3,738,940
		特別収益計 (8)	166,517,940	0	166,517,940	0	166,517,940
	費用	固定資産売却損・処分損	1	0	1	0	1
		国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	△ 6,610,151	△ 0	△ 6,610,151	△ 0	△ 6,610,151
	国庫補助金等特別積立金積立額	162,779,000	0	162,779,000	0	162,779,000	
	特別費用計 (9)	156,168,850	0	156,168,850	0	156,168,850	
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	10,349,090	0	10,349,090	0	10,349,090	
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	△ 1,258,201	△ 14,954,952	△ 16,213,153	0	△ 16,213,153	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額 (12)	235,056,677	△ 51,780,283	183,276,394	0	183,276,394
		当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	233,798,476	△ 66,735,235	167,063,241	0	167,063,241
		基本金取崩額 (14)	0	0	0	0	0
		その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0	0	0
		その他の積立金積立額 (16)	0	0	0	0	0
		次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	233,798,476	△ 66,735,235	167,063,241	0	167,063,241

法人単位貸借対照表

令和 5年 3月 31日 現在

		資産の部		負債の部		(単位：円)		
		当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産		181,580,392	248,723,791	△ 67,143,399	流動負債	11,521,119	9,544,195	1,976,924
現金預金		109,588,838	194,004,966	△ 84,416,128	未払費用	8,429,678	7,210,226	1,219,452
事業未収金		51,232,797	39,768,706	11,474,091	預り金	3,091,441	2,333,969	757,472
未収金		19,395,425	14,939,793	4,455,632				
貯蔵品		1,067,198	0	1,067,198				
貯蔵・療養費等材料		257,694	0	257,694				
立替金		38,440	20,326	18,114				
固定資産		1,106,003,209	741,457,331	364,545,878	固定負債	747,143,000	576,833,000	170,310,000
基本財産		1,026,799,956	465,826,493	560,973,463	設備資金借入金	687,143,000	516,833,000	170,310,000
土地		74,852,811	74,852,811	0	長期運営資金借入金	60,000,000	60,000,000	0
建物		951,947,145	390,973,682	560,973,463	負債の部合計	758,664,119	586,377,195	172,286,924
その他の固定資産		79,203,253	275,630,838	△ 196,427,585				
構築物		34,102,321	4,879,472	29,222,849	純資産の部			
車輦運搬具		3,686,912	611,877	3,075,035	基本金	103,436,000	103,436,000	0
器具及び備品		36,993,709	3,630,112	33,363,597	第1号基本金	103,436,000	103,436,000	0
建設仮勘定		0	265,160,800	△ 265,160,800	国庫補助金等特別積立金	258,420,241	117,091,533	141,328,708
権利		24,776	37,162	△ 12,386	その他の積立金	0	0	0
ソフトウェア		3,030,594	1,015,563	2,015,031	次期繰越活動増減差額	167,063,241	183,276,394	△ 16,213,153
差入保証金		40,000	10,000	30,000	(うち当期活動増減差額)	△ 16,213,153	△ 3,383,854	△ 12,829,299
長期前払費用		1,324,941	285,852	1,039,089	純資産の部合計	528,919,482	403,803,927	125,115,555
		1,287,583,601	990,181,122	297,402,479	負債及び純資産の部合計	1,287,583,601	990,181,122	297,402,479
資産の部合計		1,287,583,601	990,181,122	297,402,479				

貸借対照表内訳表

令和 5年 3月 31日 現在

(単位：円)

勘定科目	社会福祉事業	合計	内部取引消去	法人合計
流動資産	181,580,392	181,580,392	0	181,580,392
現金預金	109,588,838	109,588,838	0	109,588,838
事業未収金	51,232,797	51,232,797	0	51,232,797
未収金	19,395,425	19,395,425	0	19,395,425
貯蔵品	1,067,198	1,067,198	0	1,067,198
診療・療養費等材料	257,694	257,694	0	257,694
立替金	38,440	38,440	0	38,440
固定資産	1,106,003,209	1,106,003,209	0	1,106,003,209
基本財産	1,026,799,956	1,026,799,956	0	1,026,799,956
土地	74,852,811	74,852,811	0	74,852,811
建物	951,947,145	951,947,145	0	951,947,145
その他の固定資産	79,203,253	79,203,253	0	79,203,253
構築物	34,102,321	34,102,321	0	34,102,321
車輛運搬具	3,686,912	3,686,912	0	3,686,912
器具及び備品	36,993,709	36,993,709	0	36,993,709
権利	24,776	24,776	0	24,776
ソフトウェア	3,030,594	3,030,594	0	3,030,594
差入保証金	40,000	40,000	0	40,000
長期前払費用	1,324,941	1,324,941	0	1,324,941
資産の部合計	1,287,583,601	1,287,583,601	0	1,287,583,601
流動負債	11,521,119	11,521,119	0	11,521,119
未払費用	8,429,678	8,429,678	0	8,429,678
預り金	3,091,441	3,091,441	0	3,091,441
固定負債	747,143,000	747,143,000	0	747,143,000
設備資金借入金	687,143,000	687,143,000	0	687,143,000
長期運営資金借入金	60,000,000	60,000,000	0	60,000,000
負債の部合計	758,664,119	758,664,119	0	758,664,119
基本金	103,436,000	103,436,000	0	103,436,000
第1号基本金	103,436,000	103,436,000	0	103,436,000
国庫補助金等特別積立金	258,420,241	258,420,241	0	258,420,241
その他の積立金	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額	167,063,241	167,063,241	0	167,063,241
(うち当期活動増減差額)	△ 16,213,153	△ 16,213,153	0	△ 16,213,153
純資産の部合計	528,919,482	528,919,482	0	528,919,482
負債及び純資産の部合計	1,287,583,601	1,287,583,601	0	1,287,583,601

社会福祉事業区分 貸借対照表内訳表

令和 5年 3月 31日 現在

(単位：円)

勘定科目	特別養護老人ホーム タマビレッジ	小規模多機能タマビ レッジ きらら	合計	内部取引消去	事業区分合計
流動資産	178,549,701	10,252,137	188,801,838	△ 7,221,446	181,580,392
現金預金	108,124,706	1,464,132	109,588,838	0	109,588,838
事業未収金	49,788,553	1,444,244	51,232,797	0	51,232,797
未収金	19,273,110	122,315	19,395,425	0	19,395,425
貯蔵品	1,067,198	0	1,067,198	0	1,067,198
診療・療養費等材料	257,694	0	257,694	0	257,694
立替金	38,440	0	38,440	0	38,440
拠点区分間貸付金	0	7,221,446	7,221,446	△ 7,221,446	0
固定資産	1,043,265,430	62,737,779	1,106,003,209	0	1,106,003,209
基本財産	958,156,216	58,643,740	1,026,799,956	0	1,026,799,956
土地	74,852,811	0	74,852,811	0	74,852,811
建物	893,303,405	58,643,740	951,947,145	0	951,947,145
その他の固定資産	75,109,214	4,094,039	79,203,253	0	79,203,253
構築物	30,186,789	3,915,532	34,102,321	0	34,102,321
車輛運搬具	3,686,910	2	3,686,912	0	3,686,912
器具及び備品	36,976,432	17,277	36,993,709	0	36,993,709
権利	24,776	0	24,776	0	24,776
ソフトウェア	3,030,594	0	3,030,594	0	3,030,594
差入保証金	40,000	0	40,000	0	40,000
長期前払費用	1,163,713	161,228	1,324,941	0	1,324,941
資産の部合計	1,221,815,131	72,989,916	1,294,805,047	△ 7,221,446	1,287,583,601
流動負債	18,742,565	0	18,742,565	△ 7,221,446	11,521,119
未払費用	8,429,678	0	8,429,678	0	8,429,678
預り金	3,091,441	0	3,091,441	0	3,091,441
拠点区分間借入金	7,221,446	0	7,221,446	△ 7,221,446	0
固定負債	633,916,000	113,227,000	747,143,000	0	747,143,000
設備資金借入金	633,916,000	53,227,000	687,143,000	0	687,143,000
長期運営資金借入金	0	60,000,000	60,000,000	0	60,000,000
負債の部合計	652,658,565	113,227,000	765,885,565	△ 7,221,446	758,664,119
基本金	103,436,000	0	103,436,000	0	103,436,000
第1号基本金	103,436,000	0	103,436,000	0	103,436,000
国庫補助金等特別積立金	231,922,090	26,498,151	258,420,241	0	258,420,241
その他の積立金	0	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額 (うち当期活動増減差額)	233,798,476 △ 1,258,201	△ 66,735,235 △ 14,954,952	167,063,241 △ 16,213,153	0	167,063,241 △ 16,213,153
純資産の部合計	569,156,566	△ 40,237,084	528,919,482	0	528,919,482
負債及び純資産の部合計	1,221,815,131	72,989,916	1,294,805,047	△ 7,221,446	1,287,583,601